Протокол № 1
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 24 января 2019 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Сашко М.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м.,
окончание заседания -  11ч. 35м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В., начальник отдела контроля СРО
«Союзпроект» Егорова J1.A., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект» Чернышева
Л.В.

Приглашены на заседание: г/директор АО «СибПСК» Васильев Ю.В. (уведомление
от 21.01.19г. № 18), директор ООО «Термогазстрой» Абрамович Д.Н. (уведомление от
21.01.19г. № 19), директор ООО «АИС» Конев С.А. (уведомление от 21.01.19г. № 20),
директор ООО АДБ «AJIEKC-Декор» Можайцев В.А. (уведомление от 21.01.19г. № 21),
г/директор ООО «ТД СпецТранс» Казаков В.В. (уведомление от 21.01.19г. № 25),
г/директор ООО I1K «Тепло Сибири» Явдосюк М.В. (уведомление от 21.01.19г. № 26),
г/директор ООО «ТУРАЛ-Строй» Савин B.C. (уведомление от 21.01.19г. № 27), директор
ФГБНУ «ФИЦ КНЦ СО РАН» Волков Н.В. (уведомление от 21.01.19г. № 28), директор
ООО «ПСЦ Авангард» Маслихина Ю.С. (уведомление от 21.01.19г. № 31).

Из приглашенных на заседании присутствуют: и.о. г/директора ООО ПК «Тепло
Сибири» Сидорович Д.А.

Повестка:
1.0  нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
2 .0  применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект»,
допустившим задолженность по уплате членских взносов.
З.Об исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических лиц
— членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Черных Н.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Чернышеву Л.В. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «Проектно-строительный центр Авангард» (ООО «ПСЦ Авангард») (акт
проверки от 20.12.18г. № 7): нарушены сроки информирования об изменении состава
специалистов, ранее заявленных в саморегулируемую организацию (пункт 5.10 Правил
контроля).
Выступили: Бакулина М.Л. с предложением предупредить руководителя ООО «ПСЦ
Авангард» о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к
срокам информирования об изменении состава специалистов. Других предложений не
было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1 )Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Проектно-строительный центр Авангард» (ООО «ПСЦ Авангард») Маслихину Ю.С. о
необходшюсти соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении состава специалистов.

- 1 -

2. По второму вопросу:
Слушали: Черных Н.В. с информацией о наличии задолженности по уплате членских
взносов за 1-й квартал 2019 года у 8-ми членов СРО «Союзпроект»: АО «СибПСК», ООО
«Термогазстрой», ООО «АИС», ООО Архитектурно-Дизайнерское Бюро «АЛЕКС -Декор»
(ООО АДБ «АЛЕКС-Декор»), ООО «Торговый дом СнецТранс» (ООО «ТД СпецТранс»),
ООО Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири»), ООО
«ТУРАЛ-Строй» и Федеральное Государственное Бюджетное Научное Учреждение
«Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр Сибирского
отделения Российской академии наук» (ФГБНУ «ФИЦ КНЦ СО РАН»),
Выступили: Сидорович Д.А. (ООО ПК «Тепло Сибири»), который пояснил, что
задолженность у организации сформировалась по причине неплатежей заказчиков за
выполненные работы, но в ближайшие дни оплата будет произведена.

Савицкий Н.К. с предложением вынести руководителям организаций-должников
предписания об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам за 1-й квартал 2019г.) в срок до 06.02.19г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Вынести генеральному директору Акционерного общества «СибПСК»
Васильеву Ю.В. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашении задолженности по членским взносам) в срок до 06.02.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Термогазстрой» Абрамовичу Д.Н. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до
06.02.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью «АИС»
Коневу С.А. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашении задолженности по членским взносам) в срок до 06.02.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
Архитектурно-Дизайнерского Бюро «АЛЕКС-Декор» (ООО АДБ «АЛЕКС-Декор»)
Можайцеву В.А. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашении задолженности по членским взносам) в срок до 06.02.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 5)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Торговый дом СпецТранс» (ООО «ТД СпецТранс») Казакову В.В.
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам) в срок до 06.02.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 6)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью Производственной Компании «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло
Сибири») Явдосюку М. В. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до 06.02.2019г.
включительно.

- 2 -

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 7)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «ТУРАЛ-Строй» Савину B.C. предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в
срок до 06.02.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 8)Вынести директору Федерального Государственного Бюджетного Научного
учреждения «Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр
Сибирского отделения Российской академии наук» (ФГБНУ «ФИЦКНЦСО РАН») Волкову
Н.В. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам) в срок до 06.02.2019г. включительно.

3. По третьему вопросу:
Слушали: Черных Н.В. с информацией о том, что ООО «Архитектурно-строительное бюро
Поляхова» (ООО «АСБ Поляхова») исполнило предписание (протокол от 20.12.18г. № 18),
вынесенное повторно с нарушением установленного срока, компенсировало расходы
саморегулируемой организации по оплате страховой премии по коллективному договору
страхования 23.01.2019г. (предписанием установлен срок оплаты до 26.12.18г.).
Выступили: Суворов А.Ф. с предложением предупредить руководителя ООО «АСБ
Поляхова» о необходимости исполнения предписаний Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» в установленные предписаниями сроки. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Архитектурно-строительное бюро Поляхова» (ООО «АСБ Поляхова») Поляхова И.Н. о
необходимости исполнения предписаний саморегулируемой организации в установленные
предписаниями сроки.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания —  '  М.П. Сашко

Секретарь заседания Н.В. Черных